3GPP TSG RAN WG2 Meeting #93

R2-161989
St. Julian's, Malta, 15–19 February 2016

3GPP TSG-RAN WG4 Meeting #78


Tdoc R4-161343
Malta, 15th – 19th February 2016.

Title:
LS reply on capability to distinguish UE between with or without HTF
Response to:
Reply LS (R2-156978) on capability to distinguish UE between with or without HTF from RAN WG2
Release:
Rel-13
Work Item:
LTE_CA-Core, TEI13
Source:
TSG-RAN WG4
To:
TSG-RAN WG2
Cc:


Contact Person:


Name:
Kei Ando
Tel. Number:
+81 46 840 3100
E-mail Address:
kei.andou.ye[at]nttdocomo.com
Attachments:
None
1. Overall Description:

RAN4 would like to thank RAN2 for their LS reply on capability to distinguish UE between with or without HTF. RAN4 reached consensus on the answers for the three questions from RAN2 so that we would like share them as below.
Q1:
What should the maximum number of different additional Rx and Tx performance requirements be for each CA band combination? 
A1:
The capability will be utilized for identifying the presence or absence of HTF. Therefore 1-bit capability (i.e. the maximum number is “2”) is adequate for the additional requirement.
Q2:
Would there be the different additional requirement depending on which band is used for PCell or PSCell?

A2:
There is no different additional requirement depending on which band is used for PCell or PSCell.
Q3:
If more than one additional requirement is defined for a CA band combination, whether the UE should be able to indicate one performance requirement or multiple requirements per band combination?
A3:
Indication of single performance requirement is assumed although multiple RF requirements (up to 2) are specified in TS 36.101 depending on CA configurations.
2. Actions:

To RAN2 group.

ACTION: 
RAN4 respectfully asks RAN2 to take the above information into account for their work on UE capability signalling.
3. Date of Next TSG-RAN WG4 Meetings:

TSG-RAN WG4 Meeting #78bis
11th – 15th April 2016
San Jose del Cabo.
TSG-RAN WG4 Meeting #79 
23th – 27th May 2016
China.
